Договор подряда № _____-2020
г. Майкоп

              «___»____________ 2020 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Адыгейский государственный университет» (ФГБОУ ВО «АГУ»), в лице ректора Мамия Дауда Казбековича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и гражданин РФ ________________________________________________, _______________ года рождения, паспорт ________________, выдан__________________________, дата выдачи – _____________________ код подразделения _____________, страховое свидетельство   № _____________________, ИНН ______________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьей 3.6 Федерального закона от 18.07.2011 г. «223-ФЗ «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» и нормами Гражданского Кодекса Российской Федерации, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать ( выполнить) по заданию Заказчика следующие услуги (работы) – организация практики. Руководство практикой.
а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные (выполненные) Исполнителем услуги (работы) согласно условиям настоящего договора.
1.2. Исполнитель обязуется оказать (выполнит) услуги (работы) собственными силами и средствами в соответствии с условиями настоящего договора, техническим заданием Заказчика (Приложение № 1 к настоящему договору).
Услуги (работы), считаются выполненными и подтвержденными на основании акта приемки  сдачи оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ), подписанных Сторонами (Приложение № 2 к настоящему договору).

1.3 Исполнитель обязуется оказать (выполнить) услуги (работы) ____________________________________________
1.4. Период действия договора: ___________________________ и  до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
1.5.Место оказания услуг (выполнение работ): ___________________________________
1.5. Источник финансирования: средства бюджетного учреждения.

1.6. Изменение существенных условий Договора при его исполнении допускается по Соглашению сторон.

2. Обязанности Сторон договора

2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Качественно и своевременно оказать (выполнить) услуги (работы) в полном объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2.2. Представлять Заказчику необходимую документацию по услугам (работам), включенным в Договор, для контроля за ходом его исполнения.

2.2.3. Представить Заказчику акта приемки  сдачи оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ), По требованию Заказчика за свой счет в срок, установленный Заказчиком, устранить недостатки, допущенные при оказании услуг.

2.2.4. Предоставлять по требованию Заказчика последнему информацию о всех соисполнителях, субисполнителях, заключивших договор или договоры с Исполнителем.

2.2.5. Обязательства Исполнителя, предусматривающие согласование какого-либо действия с Заказчиком считаются исполненными надлежащим образом только при наличии подписи руководителя или уполномоченного им представителя и печати Заказчика на соответствующем документе без замечаний. В случае наличия каких-либо замечаний Исполнитель обязан устранить их в срок определенный Заказчиком и представить соответствующее подтверждение. В противном случае указанные обязательства Исполнителя считаются не исполненными, что может служить основанием для наступления имущественной ответственности Исполнителя, а также основанием для расторжения Договора.

2.2.6. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других пунктах настоящего Договора и передать результат выполненной работы Заказчику по акту выполненных работ.

2.2.7. Предоставить подлинники документов удостоверяющих личность, СНИЛС, ИНН, для внесения  сведений в 1С «Зарплата и кадры» и заполнения соответствующих разделов договора, в  необходимыми для заполнения соответствующих разделов.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Принять от Исполнителя услуги по акту приемки  сдачи оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ), (Приложение № 2 к договору). В течение двух дней со дня получения акта приемки  сдачи оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ),проверить соответствие объёмов и стоимости оказанных услуг (работ) на соответствие условиям Договора.

2.3.2. Своевременно принять и оплатить оказанные услуги (работы) в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. В любое время проверять ход и качество оказываемой услуги (работы), выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков в случае выявления ненадлежащего  оказания услуг (выполнения работы) и при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора, либо поручить исправление работ другому лицу за счет Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков.

3. Цена работы и порядок оплаты
            3.1.
Общая цена договора составляет _________________(__________________) рублей 00 копеек, в том числе НДФЛ 13%.

3.2. По настоящему договору цена услуги (работы) считается твердой .

3.3. Заказчик оплачивает результат выполненной работы в течение 5-ти календарных дней с момента подписания акта приемки  сдачи оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ),.

3.4. Оплата оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ) осуществляется в следующем порядке: 100% оплата производится после оказания услуги. Выплата аванса по настоящему Договору не предусмотрена.
3.5. Обязанность Заказчика по оплате оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ) считается исполненной с даты списания денежных средств с лицевого счета указанного в  разделе 11 «Реквизиты сторон» настоящего Договора
3.6.  Заказчик в соответствии с законодательством Российской Федерации является налоговым агентом, в связи с чем оплата оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ) производится за вычетом налога на доходы физических лиц.
3.7. Вознаграждение, выплачиваемое по настоящему договору подряда, подлежит обложению страховыми взносами для плательщиков страховых взносов, производящих выплаты вознаграждения физическим лицам в части взносов, подлежащих уплате в Пенсионный Фонд РФ и фонд обязательного медицинского страхования по тарифам, определённым действующим законодательством. Вознаграждение, выплачиваемое по настоящему договору подряда, не подлежит обложению страховыми взносами для плательщиков страховых взносов, производящих выплаты вознаграждения физическим лицам в части взносов, подлежащих уплате в Фонд социального страхования РФ.

3.8. Заказчик ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчётным, предоставляет в Пенсионный фонд РФ сведения о персонифицированном учёте застрахованного лица, которые согласно действующего законодательства являются основанием для уплаты страховых взносов.
4. Порядок приема-сдачи работы

4.1. По окончании работ Исполнитель уведомляет Заказчика о выполненном задании, после чего, не позднее трех рабочих дней, Заказчик обязан осмотреть и принять оказанные (выполненные) Исполнителем услуги (работы)  по акту оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ). Указанный в настоящем пункте Акт подписывается Заказчиком после проверки соответствия объёмов и стоимости оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ) на соответствие условиям Договора
   4.2. В случае несоответствия количества, объема или качества оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ) требованиям, установленным в Договоре, Заказчик в течение трех рабочих дней направляет Исполнителю в письменной форме мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ).

4.3. Недостатки, обнаруженные в работе при ее приемке, должны быть отражены в акте оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ). Исполнитель обязан рассмотреть его и устранить недостатки в течение двух рабочих дней со дня получения данного отказа
4.4. Заказчик, принявший работы без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки (явные недостатки).

4.5. Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления в ней от настоящего договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Исполнителем, обязан в течение 30 рабочих дней со дня обнаружения известить об этом Заказчика.

5. Качество работы и гарантийные обязательства
5.1. Результат выполненной работы должен в момент передачи Заказчику обладать свойствами, указанными в настоящем договоре или определенными обычно предъявляемыми требованиями, и в пределах разумного срока быть пригодным для установленного настоящим договором использования либо для обычного использования результата работы такого рода.

5.2. Качество выполненной работы должно соответствовать требованиям, предъявляемым к качеству выполняемых подобного рода работ. Гарантийный срок на оказанные (выполненные) Исполнителем услуги (работы) составляет 90 (девяносто) календарных дней с момента подписания акта выполненных работ.
5.3. Заказчик вправе в случаях, когда работа выполнена Исполнителем с отступлениями от настоящего договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, которые делают его не пригодным для предусмотренного в договоре использования, потребовать от Исполнителя:

- Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

- Соразмерного уменьшения установленной за работу цены.

5.4. Исполнитель вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением Заказчику причиненных просрочкой исполнения убытков. В этом случае Заказчик обязан возвратить ранее переданный ему результат работы Исполнителю.

5.5.  Заказчик вправе предъявить требования, связанные с недостатками результата работы, обнаруженными в течение гарантийного срока.

6. Односторонний отказ от исполнения договора

6.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков в случае, если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным.

6.2. Заказчик вправе в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения настоящего договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения настоящего договора, а также возместив убытки, причиненные прекращением настоящего договора, в пределах разницы между ценой, определенной за всю работу, и частью цены, выплаченной за выполненную работу.

6.3.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения причиненных убытков в случае, если Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок не устранены отступления в работе от условий настоящего договора или иные недостатки результата работы.

7. Распределение рисков между Сторонами

7.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования, или иного имущества в ходе выполнения задания Заказчика несет Исполнитель.

7.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Исполнитель.

8. Ответственность Сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество выполнения задания Заказчика.
9. Порядок разрешения споров

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

9.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения обязательств по настоящему договору.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

10.4 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

                            Заказчик                                                                                                    Исполнитель
	ГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет» (ФГБОУ ВО «АГУ»)

Юридический адрес:

Россия, 385000, Республика Адыгея,

г. Майкоп, ул. Первомайская д. 208

ИНН 0105017636, КПП 010501001,

УФК по Республике Адыгея

ОГРН 1020100698750
УФК по Республике Адыгея (ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет» л/с 20766Х59130

р/с 40501810900002000002

Отделение - НБ Республика Адыгея

г. Майкоп

БИК 047908001

тел. приёмная +7 (8772) 57-02-73

бухгалтерия +7(8772) 52-13-87
эл.почта: adsu@adygnet.ru

Ректор

_________________ / Д.К.Мамий
	_______________________________________
ИНН: ________________
СНИЛС _______________
Паспорт: _______________
Выдан: ____________________________
Дата выдачи: _______________________
Прописан: __________________________
 ___________________________________
 Реквизиты для перечисления:

____________________ ФИО

	Приложение №1

Договору подряда

 от ____________ г. № ____

Техническое задание

	№ п/п
	Наименование услуги
	Основные характеристики услуги
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу руб.
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация практики. Руководство практикой
	Организация  и руководство практикой студентов ______ курса ФГБОУ ВО «АГУ» _____________________ факультета
	час

	108 руб.

	          ИТОГО

Заказчик                                                                         Исполнитель

________________/Д.К. Мамий                         ___________/_______________
Приложение №2

Договору подряда

                                                                                        от _______________№ _________
 АКТ

приемки  сдачи оказанных (выполненных) Исполнителем услуг (работ)

к Договору подряда № _______ от «_____» ___________ 20____ г.

г. Майкоп                                                                                 «____» ___________ 20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Адыгейский государственный университет» (ФГБОУ ВО «АГУ»), в лице ректора Мамия Дауда Казбековича, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и гражданина РФ ____________________, ________________ года рождения, паспорт ___________________, выдан______________________, дата выдачи – _____________________ код подразделения _____________, страховое свидетельство   № _____________________, ИНН ______________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями к Договора подряда № б/н-2020 от «01» июня 2020г., стороны констатируют, что за Исполнитель оказал (выполнил) следующие услуги (работы): Актуализация и обновление сведений по начислению и оплате за проживание в общежитиях ФГБОУ ВО АГУ, в том числе:

- актуализации информации по проживающим, в разрезе Общежитии;

-внесение договоров на проживание в общежитии;

-синхронизация с 1С Университет;

-работа с комендантами по выявлению несоответствий в данных 1С., а Заказчик принял оказанные (выполненные) услуги (работы) в полном объеме:

Сумма прописью: ____________________________________________________ рублей 00 копеек, в том числе НДФЛ 13%.

2. Услуги (работы) оказаны (выполнены) в полном объеме, Стороны претензий друг к другу не имеют.

3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Заказчик                                                                  Исполнитель

________________/Д.К.Мамий                            _______________/____________
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _______________________________________________________________,

(ФИО)

паспорт ___________ выдан _______________________________________________,

         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)
адрес регистрации: _______________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в ФГБОУ ВО «АГУ», моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство (паспорт, СНИЛС, ИНН).

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________, а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что ___________________________________ гарантирует

обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 "____" ___________ 20____ г.                       _______________ /_______________/

                                                                                  Подпись                         Расшифровка подписи
7